Įmonių, įstaigų ir organizacijų pavadinimų rašymas
Įmonių, įstaigų ir organizacijų rūšis gali apibūdinti bendresnės reikšmės gimininiai žodžiai, pvz.: agentūra, asociacija, bendrovė, centras, direkcija, draugija, fondas, gamykla, inspekcija, institutas, komisija, kontora, parkas, sąjunga, ūkis, arba veiklos sritį konkrečiau nusakantys gimininiai žodžiai, pvz.: bankas, baras, biblioteka, kavinė, knygynas, leidykla, ministerija, mokykla, muziejus, ligoninė, parduotuvė, paštas, poliklinika, prokuratūra, teatras, universitetas. 
Konkrečią įmonę, įstaigą ar organizaciją iš kitų tuo pačiu bendriniu žodžiu vadinamų objektų išskiria jų individualieji vardai – tikriniai pavadinimai, kurie gali būti tiesioginės reikšmės, simboliniai ir mišrieji:
1) tiesioginės reikšmės pavadinimai, pvz.: Dantų techniko Mažvydo Kekio laboratorija, Kaišiadorių meno mokykla, Kaišiadorių švietimo ir sporto centras, Lietuvos liaudies buities muziejus; Vytauto Didžiojo kredito unija (pirmasis žodis rašomas iš didžiosios raidės);
2) simboliniai (perkeltinės reikšmės) pavadinimai, pvz.: restoranas „Toskana“, spaustuvė „Printėja“, studija „Tagretukas“; vila „Miško natos“ (rašomi kabutėse, pirmasis žodis pradedamas didžiąja raide); 
3) mišrios sandaros pavadinimai – sudėtiniai pavadinimai, kuriuos sudaro ir tiesioginės reikšmės, ir simboliniai pavadinimai, pvz.: Kaišiadorių lopšelis-darželis „Spindulys“; Kaišiadorių Maltos ordino Senjorų klubas „Darna“; Poeto Jono Aisčio klubas „Katarsis“; Rumšiškių senelių globos namai „Auksinis amžius“; Šunų dresūros klubas „Marsas“; Žiežmarių mokykla-darželis „Vaikystės dvaras“.

Teisinės formos pavadinimas rašomas mažąja raide (ne sakinio pradžioje), pvz.: akcinė bendrovė Lietuvos paštas, uždaroji akcinė bendrovė „Gudobelė“, viešoji įstaiga Kaišiadorių ligoninė. 
Vietoj teisinės formos pavadinimo gali būti vartojama santrumpa, pvz.: akcinė bendrovė – AB, valstybės įmonė – VĮ, viešoji įstaiga – VšĮ, mažoji bendrija – MB, SĮ – savivaldybės įmonė, tikroji ūkinė bendrija – TŪB; AB Lietuvos paštas, SĮ „Kaišiadorių paslaugos“, UAB „Bačkonys“, VĮ Registrų centras, ŽŪB „Žiežmarių sodai“.
Teisinės formos pavadinimas (ar jo raidinė santrumpa) paprastai rašomas prieš tikrinį pavadinimą, pvz.: UAB Girelės paukštynas, uždaroji akcinė bendrovė „Jonuko ratai“, VšĮ Kaišiadorių psichikos sveikatos centras, bet galima rašyti ir po pavadinimo, tada išskiriama kableliais kaip priedėlis, pvz.: Girelės paukštynas, UAB; „Jonuko ratai“, uždaroji akcinė bendrovė; Kaišiadorių psichikos sveikatos centras, VšĮ.

Iš didžiosios raidės rašomas įmonių, įstaigų, organizacijų tiesioginės reikšmės pavadinimo pirmasis žodis ir kiti tikriniai sudaromieji žodžiai, mažosiomis rašomi bendriniai sudaromieji žodžiai, pvz.:
Advokato A. Kuznecovo  kontora, Darsūniškio medicinos punktas, Kaišiadorių autobusų stotis, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija, Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Kaišiadorių rajono 2-asis notaro biuras, Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras, Kauno apygardos teismo Kaišiadorių rūmai, Kaišiadorių turizmo ir verslo informacijos centras;
Kaišiadorių krašto neįgaliųjų sąjunga, Kaišiadorių medžiotojų draugija, Kaišiadorių senamiesčio bendruomenė, Lietuvos socialdemokratų partija, Nacionalinė bičių selekcininkų asociacija;
Europos regionų komitetas, Pasaulio bankas, Pasaulinė taikos taryba, Tarptautinis žemės ūkio plėtros fondas, Europos vyskupų konferencijų taryba, Lietuvos vyskupų konferencija, Šventasis sinodas, Aukščiausioji sentikių taryba;
Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazija, Kaišiadorių šventosios Faustinos mokykla-daugiafunkcis centras, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Paparčių šv. Juozapo šeimos namai. 
Kai vietovardis neįeina į oficialųjį institucijos pavadinimą, iš didžiosios raidės rašomas po jo einantis pirmasis pavadinimo ir kiti tikriniai žodžiai, plg.: Moters sveikatos centras, todėl Šis gydytojas dirba Kaišiadorių Moters sveikatos centre; Darbo partija, todėl Lietuvos Darbo partija delegavo atstovus į konferenciją Vokietijoje.
Įmonių, įstaigų ir organizacijų rūšių pavadinimai, vartojami kaip bendriniai žodžiai, rašomi mažąja raide, pvz., Rajone veikė klijų fabrikas, vyno darykla.
	
Aukščiausiųjų valstybinės valdžios institucijų ir aukščiausiųjų tarptautinių institucijų (Jungtinių Tautų, Europos Tarybos, Europos Sąjungos) pavadinimų visi sudaromieji žodžiai rašomi iš didžiosios raidės, pvz.: Lietuvos Respublikos Seimas, Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Lietuvos Aukščiausiasis Teismas, Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas;
Europos Centrinis Bankas, Europos Vadovų Taryba, Jungtinių Tautų Generalinė Asamblėja, Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės Bendruomenių Rūmai, Latvijos Respublikos Saeima, Ukrainos Aukščiausioji Rada, Vokietijos Federacinės Respublikos Bundestagas.
Oficialius institucijų pavadinimus pakeičiantys sinoniminiai bendresnės reikšmės žodžiai, kaip parlamentas, senatas, aukštieji rūmai, žemieji rūmai, rašomi mažosiomis raidėmis, pvz.: Lietuvos parlamentas (vietoj ofic. Lietuvos Respublikos Seimas), Jungtinės Karalystės žemieji rūmai (vietoj ofic. Jungtinės Karalystės Bendruomenių Rūmai). 

Reikšmingiausių organizacijų, visuomeninių judėjimų ir kitų panašių pavadinimų visi sudaromieji žodžiai gali būti rašomi iš didžiosios raidės, pvz.: Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdis (arba Lietuvos Sąjūdis), Lietuvos Valstybės Taryba, Baltijos Asamblėja, Baltijos Taryba, Didysis Vilniaus Seimas.

Įmonių, įstaigų, organizacijų struktūrinių padalinių oficialių pavadinimų pirmasis žodis ir kiti tikriniai sudaromieji žodžiai rašomi iš didžiosios raidės, pvz.:
[Kaišiadorių rajono savivaldybės] Švietimo, kultūros ir sporto skyrius; [Kaišiadorių švietimo ir sporto centro] Sportinio ugdymo skyrius; [Kauno apskrities vyriausiojo policijos komisariato] [Migracijos skyriaus] Pasų poskyris; [Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos] Kaišiadorių skyrius.
Sudėtiniuose pavadinimuose žemesnės pakopos institucijos pavadinimas gali būti prielinksniu prie susietas su aukštesnės pakopos institucijos pavadinimu, pvz.: Ginčų komisija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos.
Iš didžiosios raidės rašomas ir vienažodis padalinio pavadinimas, pvz.: Centro poliklinikos Registratūra, Vilniaus universiteto Biblioteka, Žemės ūkio ministerijos Priimamasis. Kai tas pats žodis žymi ir padalinio, ir patalpos pavadinimą, kaip padalinio pavadinimas jis rašomas iš didžiosios raidės, kaip patalpos pavadinimas – iš mažosios (ne sakinio pradžioje), plg.: Konsultacijų poliklinikos Registratūros darbo laikas 7.00–19.00 val. ir Šalia registratūros veikia vaistinė.

Įmonių, įstaigų ir organizacijų valdymo vienetų pavadinimai rašomi iš mažosios raidės (valdyba, taryba, direkcija, prezidiumas, direktorių taryba, mokslo taryba ir pan.), pvz.: Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba, Lietuvos banko valdyba, Vilniaus dailės akademijos senatas.
Kai kurie įmonių, įstaigų ir organizacijų valdymo vienetų pavadinimus žymintys žodžiai gali būti vartojami kitomis reikšmėmis ir sudaryti kitokio tipo pavadinimus, pvz.: žodžiai administracija, taryba gali reikšti ir instituciją, ir valdymo vienetą, administracija gali žymėti ir padalinio pavadinimą, plg. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija (įstaiga) ir Kaišiadorių rajono savivaldybės Administracija (valdymo vienetas); Lietuvos mokslo taryba (įstaiga) ir Vilniaus Gedimino technikos universiteto Taryba (valdymo vienetas).

Sutrumpintų oficialių įmonių, įstaigų, organizacijų pavadinimų pirmasis žodis rašomas iš didžiosios raidės, kiti sudaromieji žodžiai rašomi kaip nesutrumpintame pavadinime, pvz.:
Lietuvos Aukščiausiasis Teismas – Aukščiausiasis Teismas, Lietuvos liaudies buities muziejus – Liaudies buities muziejus, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija – Kultūros ministerija, Valstybinė lietuvių kalbos komisija – Lietuvių kalbos komisija – Kalbos komisija.
Oficialiojo stiliaus tekstuose įmonių, įstaigų, organizacijų pavadinimai, sutrumpinti iki vieno žodžio, rašomi iš didžiosios raidės, pvz.:
Lietuvos Respublikos Seimas – Seimas, Lietuvos Respublikos Vyriausybė – Vyriausybė, Kaišiadorių rajono savivaldybė – Savivaldybė, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija – Ministerija, Lietuvos mokslo taryba – Taryba.
Kai įmonių, įstaigų ir organizacijų pavadinimas sutrumpinamas iki gimininio žodžio ar žodžių junginio (ministerija, institutas, poliklinika, vidurinė mokykla ir pan.), jis rašomas mažąja raide, jei vartojamas kaip bendrinis ir ypač jeigu tokio trumpinio sąsaja su tikriniu pavadinimu yra nublankusi, neryški, pvz.: Baigusi vidurinę mokyklą, ji įstojo į universitetą. Laukiu atsakymo iš ministerijos. Jis baigė Kauno technologijos universitetą, o dabar šiame universitete dirba dėstytoju.
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